MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria Nº 234/REITORIA, DE 13 DE março DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta processo nº
23075.066619/2018-46,

RESOLVE:

Designar, conforme abaixo relacionados, os representantes das classes docentes junto ao Conselho de Planejamento e
Administração - COPLAD; e, representantes dos docentes aposentados junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
CEPE, pelo período de 02 (dois) anos, a partir da data de posse:

Representantes da classe de Professor Titular (27/02/2019)

Titulares: MARIA BERENICE REYNAUD STEFFENS - 1212171

                  MARIA LUCIA MASSON - 342471

Suplentes: MARCELO GECHELE CLETO - 344118

                    EVERTON PASSOS - 341526

Representantes da classe de Professor Associado (27/02/2019)

Titulares: LUIZ ANTONIO CORREA LUCCHESI - 342798

                  RENATA SENNA GARRAFFONI - 1457509

Suplentes: ANDREA EMILIA MARQUES STINGHEN - 1610478

                    PAULO AFONSO BRACARENSE COSTA - 343044

Representantes da classe de Professor Adjunto (27/02/2019)

Titulares: MAYARA ELITA BRAZ CARNEIRO - 1883877

                  PAULO RICARDO OPUSZKA - 1642484

Suplentes: GUSTAVO VALENTIM LOCH - 2765413

                     KATHERINNE MARIA SPERCOSKI - 2580989

Representantes da classe de Professor Assistente (27/02/2019)

Titulares: CRISLAINE CAROLINE SERPE - 2974865

                  GHEYSA CAROLINE PRADO - 1642252

Suplentes: LENIRA GAEDE SENESI - 2221393

                    ANA MARIA FRANCO - 1671289

Representantes da classe de Professor Auxiliar (27/02/2019)

Titulares: LUCIANA MENEZES DE AZEVEDO - 3011500

                  TIBIRIÇA KRUGER MOREIRA - 344119

Suplentes: RAFAEL LIRIO BORTONCELLO - 2307859

                    RAFAEL TEDESCHI PAZELLO - 2343837

Representantes da classe de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (27/02/2019)

Titulares: DIEVAL GUIZELINI - 1169967

                  LUCIA HELENA ALENCASTRO - 1515155

Suplentes: ADRIANO RODRIGUES DE MORAES - 1600801

                    GABRIELA SCHENATO BICA - 1524369

Representantes dos Docentes aposentados junto ao CEPE (28/02/2019)

Titular: ELI NUNES MARQUES - 340755

Suplente: EVA CRISTINA RODRIGUES AVELAR DALMOLIN - 340618

logotipo
Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em 13/03/2019, às 12:12, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

QRCode
Assinatura

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 1634678 e o código CRC
97D101A9.

Referência: Processo nº 23075.066619/2018-46 SEI nº 1634678

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0